UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:               /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc

            Hà Tĩnh, ngày         tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển dụng giáo viên năm 2024 theo Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày

05/12/2017 của Chính phủ về chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên

tốt nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ

Căn cứ Quyết định số 2091/QĐ-UBND ngày 28/8/2024 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt chỉ tiêu, cơ cấu tuyển dụng viên chức giáo dục và điều chuyển, biệt

phái giáo viên năm học 2024-2025;

Căn cứ Công văn số 1785/SNV-CCVC ngày 30/8/2024 của Sở Nội vụ về

việc hướng dẫn tuyển dụng viên chức giáo dục năm học 2024-2025.

Thực hiện Kế hoạch số 2042/KH-SGDĐT ngày 19/9/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc tuyển dụng viên chức năm 2024, Sở GDĐT thông báo

tuyển dụng giáo viên năm 2024 theo Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày

05/12/2017 của Chính phủ về chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt

nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ như sau:

I. SỐ LƯỢNG VỊ TRÍ VIỆC LÀM CẦN TUYỂN DỤNG

Gồm 02 chỉ tiêu Giáo viên trung học phổ thông hạng III (mã số

V.07.05.15):

- Có 01 chỉ tiêu tại vị trí việc làm Giáo viên Tiếng Anh, cụ thể:

TT
Tại

đơn vị

Số chỉ

tiêu
Yêu cầu trình độ đào tạo, bồi dưỡng

1

Trường

THPT

Chuyên

Hà Tĩnh

01

- Tốt nghiệp Đại học trở lên nhóm ngành sư phạm

Tiếng Anh;

- Có khả năng ứng dụng công nghệ thông tin trong

hoạt động nghề nghiệp

 - Tại thời điểm tuyển dụng chưa yêu cầu có chứng

chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

giáo viên trung học phổ thông.

- Có 01 chỉ tiêu tại vị trí việc làm Giáo viên Ngữ văn, cụ thể:

2

TT
Tại

đơn vị

Số chỉ

tiêu
Yêu cầu trình độ đào tạo, bồi dưỡng

1

Trường

THPT

Chuyên

Hà Tĩnh

01

- Tốt nghiệp Đại học trở lên nhóm ngành sư phạm

Ngữ văn.

- Có khả năng ứng dụng công nghệ thông tin trong

hoạt động nghề nghiệp; có khả năng sử dụng ngoại

ngữ hoặc sử dụng tiếng dân tộc thiểu số theo yêu cầu

vị trí việc làm

 - Tại thời điểm tuyển dụng chưa yêu cầu có chứng

chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

giáo viên trung học phổ thông.

II. ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

1. Điều kiện tiêu chuẩn chung

Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành

phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển:

a) Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

b) Từ đủ 18 tuổi trở lên. Đối với một số lĩnh vực hoạt động văn hóa, nghệ

thuật, thể dục, thể thao, tuổi dự tuyển có thể thấp hơn theo quy định của pháp luật;

đồng thời, phải có sự đồng ý bằng văn bản của người đại diện theo pháp luật;

c) Có đơn đăng ký dự tuyển;

d) Có lý lịch rõ ràng;

đ) Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề hoặc có năng khiếu

kỹ năng phù hợp với vị trí việc làm;

e) Đủ sức khoẻ để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ;

f) Tiêu chuẩn về trình độ đào tạo, bồi dưỡng

Người đăng ký dự tuyển giáo viên trung học phổ thông hạng III (mã số

V.07.05.15) phải đảm bảo các tiêu chuẩn về trình độ đào tạo bồi dưỡng, năng lực

chuyên môn nghiệp vụ theo quy định tại Điều 72, Luật Giáo dục năm 2019; Điều

3, Thông tư số 04/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ trưởng Bộ GDĐT

quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên

chức giảng dạy trong các trường trung học phổ thông công lập (đối với giáo viên

trung học phổ thông mới được tuyển dụng vào giáo viên THPT hạng III, thì phải

có chứng chỉ trong thời gian 36 tháng kể từ ngày được tuyển dụng).

2. Đối tượng dự tuyển

Theo quy định tại Điều 2 Nghị định số 140/2017/NĐ-CP.

3. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển:

a) Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

3

b) Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định

về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở

chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

 III. HỒ SƠ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, LỆ PHÍ TUYỂN DỤNG

 1. Hồ sơ dự tuyển

 a) Hồ sơ dự tuyển (đựng trong túi đựng hồ sơ) ghi đầy đủ họ tên, địa chỉ,

điện thoại liên hệ và danh mục thành phần tài liệu gồm:

- Phiếu đăng ký dự tuyển (Theo mẫu số 01);

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu của vị trí

dự tuyển, được cơ quan có thẩm quyền chứng thực. Các văn bằng, bảng điểm,

chứng chỉ bằng tiếng nước ngoài yêu cầu nộp kèm theo bản dịch ra Tiếng Việt

được cơ quan có thẩm quyền chứng thực;

- Bằng khen, giấy tờ được cơ quan có thẩm quyền chứng thực chứng minh

đạt giải cá nhân trong thời gian học ở cấp trung học phổ thông hoặc bậc đại học

đáp ứng quy định tại Khoản 1, Điều 2, Nghị định số 140/2017/NĐ-CP;

- Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng công chức (nếu

có) được cơ quan có thẩm quyền chứng thực;

- 03 phong bì thư có dán tem và ghi rõ địa chỉ người nhận.

         2. Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 20/9/2024 đến 17 giờ 30 phút ngày

18/10/2024 vào giờ hành chính các ngày làm việc trong tuần (đối với tất cả các

trường hợp nộp trực tiếp hoặc gửi qua đường bưu chính).

3. Địa điểm: Tại Phòng Tổ chức, Cán bộ - Sở GDĐT, số 105, đường Phan Đình

Phùng, thành phố Hà Tĩnh.

         4. Lệ phí đăng ký dự tuyển: Không.

IV. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYỂN DỤNG

Thực hiện theo hình thức xét tuyển quy định tại Nghị định số 140/2017/NĐ-

CP, bao gồm:

a) Vòng 1: Xét kết quả học tập và nghiên cứu (nếu có) của người dự tuyển

đảm bảo theo các tiêu chuẩn quy định tại Điều 2, Nghị định 140/2017/NĐ-CP.

Những thí sinh có hồ sơ đủ điều kiện theo quy định tại Điều 2, Nghị định số

140/2017/NĐ-CP sẽ tiếp tục vào Vòng 2.

b) Vòng 2:  Phỏng vấn về trình độ chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu cầu vị

trí việc làm cần tuyển; thời gian phỏng vấn 30 phút (thí sinh dự thi có không quá

15 phút chuẩn bị trước khi phỏng vấn); thang điểm 100 điểm (áp dụng theo quy

định tại Điều 9, Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ).

Không thực hiện phúc khảo đối với kết quả phỏng vấn.

V. ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC TUYỂN DỤNG:

4

Sở GDĐT, Số 52 - Đường Lê Hồng Phong, phường Thạch Linh, thành phố

Hà Tĩnh.

Thông báo này được công khai trên báo Hà Tĩnh, Cổng thông tin điện tử Sở

GDĐT (địa chỉ http:// http://hatinh.edu.vn), niêm yết công khai tại trụ sở làm việc

của Sở GDĐT và Trường THPT Chuyên Hà Tĩnh.

Sở GDĐT thông báo để các cá nhân có đủ điều kiện tham gia nộp hồ sơ dự

tuyển.

Mọi thông tin cần liên liên hệ về Sở GDĐT (qua Phòng Tổ chức, Cán bộ theo

số điện thoại: 0918.286.008) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;

- Báo Hà Tĩnh;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc;

- Trường THPT Chuyên Hà Tĩnh;

- Phòng GDPT, KHTC;

- Cổng TTĐT Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Nguyệt

http://camxuyen.hatinh.gov.vn/

5

                                                                               Mẫu số 01

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

 (Dán ảnh

4 x 6)

(Scan ảnh

nếu nộp

qua

internet)

Vị trí dự tuyển
(1):................................................................................................

.........................................................................................................................

Đơn vị dự tuyển
(2):.............................................................................................

.........................................................................................................................

I. THÔNG TIN CÁ NHÂN

Họ và tên: …………………………….Ngày sinh …………………Nam □ Nữ □

Dân tộc: ………………………………Tôn giáo: .......................................................................

Số CMTND: …………………………..Ngày cấp: ………………….Nơi cấp:

................................

Điện thoại liên hệ để báo tin: ………………………………………..Email:

...................................

Quê quán: ...........................................................................................................................

Hộ khẩu thường trú: ............................................................................................................

Chỗ ở hiện nay (để báo tin): .................................................................................................

Tình trạng sức khỏe: …………………….., Chiều cao ……………………, Cân nặng: ..............

kg

Thành phần bản thân hiện nay: .............................................................................................

Trình độ văn hóa: ................................................................................................................

Trình độ chuyên môn cao nhất: ………………………..Loại hình đào tạo: .................................

II. HOÀN CẢNH GIA ĐÌNH

1. Bố mẹ:

- Họ và tên bố: ………………..Tuổi: ……………….Nghề nghiệp:......................................

6

Trước cách mạng Tháng 8 làm gì? Ở đâu? .....................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

Trong kháng chiến chống thực dân Pháp làm gì? Ở đâu?...............................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

Từ năm 1955 đến nay làm gì? Ở đâu? (Ghi rõ tên cơ quan, đơn vị hiện nay đang làm (nếu có)

...........................................................................................................................................

- Họ và tên mẹ: ………………………….Tuổi:…………… Nghề nghiệp: ..........................

Trước cách mạng Tháng 8 làm gì? Ở đâu? .....................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

Trong kháng chiến chống thực dân Pháp làm gì? Ở đâu?...............................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

Từ năm 1955 đến nay làm gì? Ở đâu? (Ghi rõ tên cơ quan, đơn vị hiện nay đang làm (nếu có)

...........................................................................................................................................

2. Anh, chị, em ruột:

- Họ và tên: ……………………………………………Tuổi:..................................................

- Nghề nghiệp:...................................................................................................................

- Nơi làm việc: ...................................................................................................................

- Chỗ ở hiện nay: ..............................................................................................................

3. Vợ hoặc chồng:

- Họ và tên: ……………………………………………Tuổi:....................................................

- Nghề nghiệp: ....................................................................................................................

- Nơi làm việc: .....................................................................................................................

- Chỗ ở hiện nay: .................................................................................................................

7

4. Các con:

- Họ và tên: ……………………………………………Tuổi:....................................................

- Nghề nghiệp: ....................................................................................................................

- Nơi làm việc: .....................................................................................................................

- Chỗ ở hiện nay: .................................................................................................................

III. ĐỐI TƯỢNG ƯU TIÊN (NẾU CÓ)

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

IV. QUÁ TRÌNH ĐÀO TẠO

Từ tháng, năm

đến tháng, năm
Tên cơ sở đào tạo

Chuyên ngành

đào tạo

Hình thức đào

tạo(3)

Xếp loại bằng /Chứng

chỉ

V. THÀNH TÍCH HỌC TẬP, NGHIÊN CỨU KHOA HỌC

STT
Tên cuộc thi, công

trình nghiên cứu
Thời gian(4)

Kết quả cuộc thi, công

trình nghiên cứu(5)
Ghi chú

1

2

3

4

Tôi xin cam đoan những lời khai trên của tôi là đúng sự thật. Sau khi nhận được thông báo trúng

tuyển tôi sẽ hoàn thiện hồ sơ theo quy định. Nếu sai sự thật thì kết quả tuyển dụng của tôi sẽ bị

cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng hủy bỏ và tôi sẽ chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc kê

khai thông tin không đúng sự thật./.

  NGƯỜI VIẾT PHIẾU

(Ký, ghi rõ họ tên)

-----------------------------------

8

(1) Ghi đúng vị trí việc làm đăng ký dự tuyển.

(2) Ghi đúng tên cơ quan, tổ chức, đơn vị có thông báo tuyển dụng.

(3) Ghi rõ hình thức đào tạo: Chính quy, tại chức, đào tạo từ xa, bồi dưỡng…. /Văn bằng TSKH,

TS, Ths, Cử nhân, Kỹ sư..../Chứng chỉ tin học đạt Chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin

theo quy định của Bộ Thông tin và Truyền thông; Chứng chỉ ngoại ngữ theo khung năng lực

ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

(4) Ghi rõ thời gian tham gia cuộc thi, thời gian thực hiện công trình nghiên cứu.

(5) Ghi rõ đã đạt giải thưởng gì trong các cuộc thi; công trình nghiên cứu khoa học và được cấp

nào công nhận; kết quả nghiên cứu khoa học đã được đăng trên các tạp chí khoa học chuyên

ngành nào ở trong hoặc ngoài nước.

		2024-09-19T16:15:12+0700

		2024-09-19T17:00:41+0700

		2024-09-19T17:30:03+0700

		2024-09-19T17:30:52+0700

		th.thcs.thptAlbertEinstein@hatinh.gov.vn
	2024-09-19T17:31:15+0700